[image: image1.jpg]

Совет

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

24.02.2021                                                                                                      № 22/2
станица Полтавская

Об утверждении отчета об использовании бюджетных ассигнований

Дорожного фонда Полтавского   сельского поселения
 Красноармейского района за 2020 год

Во исполнение пункта 4 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района, утверждённого решением Совета Полтавского сельского поселения  Красноармейского района от 28 ноября 2013 года № 60/3 « О создании Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района», Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:
          1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований  Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2020 год  в сумме 47726,1 тыс. рублей  согласно приложению к настоящему решению.
         2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжением муниципальной собственностью (Болдырева О.П.).

        3.Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

          Н.Б. Минаева

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                   В. А. Побожий
Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от 24.02.2021 № 22/2
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Полтавского сельского поселения Красноармейского района  за 2020 год
Раздел I
Аналитическая справка

В  соответствии с решением Совета Полтавского сельского поселения  Красноармейского района от 28 ноября 2013 года № 60/3 « О создании Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района» в 2020 году сформирован Дорожный фонд Полтавского сельского поселения в сумме 50360,0 тыс. рублей.
Источники формирования средств   Дорожного фонда в 2020 году:

- остаток средств Дорожного фонда на 01.01.2020 года – 3192,8 тыс. руб.,
- налог на доходы физических лиц, поступающий в бюджет поселения (18%) –  10262,7 тыс. рублей;

- акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет – в сумме 9893,1 тыс. руб.;

- поступления в виде субсидий из федерального и краевого бюджетов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Полтавского сельского поселения Красноармейского района, расположенных в границах Полтавского сельского поселения Красноармейского района в сумме 27011,4 тыс. руб.
Согласно годовому бюджету Дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения денежные средства направлялись на финансирование следующих расходов:
На ремонт дорог в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края в 2020 году  профинансировано 21260,3 тыс. рублей средства краевого бюджета, предусмотренные на софинансирование расходных обязательств в 2020 году  и  1118,9 тыс. рублей средства бюджета поселения. В результате отремонтированы 1,718 км дорог.

В 2020 году  прогрейдированы дороги  протяженностью 39 км, произведена подсыпка щебнем 3,75 км дорог.
Бюджетные ассигнования Фонда в сумме 2633,9 тыс. рублей не использованные в 2020 году направлены на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в 2021 году.
Раздел II
Расходование средств Дорожного фонда Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2020 год

                                               тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование показателей, работ, услуг
	Использовано за отчетный период 2020 года, тыс. руб.
	В том числе за счет источников финансирования, тыс. руб.

	средства федерального бюджета
	средства краевого бюджета
	средства местного бюджета

	Израсходовано средств (кассовое исполнение) за отчетный период – всего в том числе :
	47 726,1
	3942,9
	23068,4
	20714,8

	1.
	Реализация мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»,  в том числе:
	22379,2
	-
	21260,3
	1118,9

	1.1
	ремонт ул. Ленина от ул. Красной до ул. Жлобы в станице Полтавской
	12355,2
	-
	11 737,4
	617,8

	1.2
	ремонт ул. Просвещения от ул. Жлобы  до ул. Красной в станице Полтавской
	3130,8
	-
	2 974,3
	156,5

	1.3
	ремонт ул. К. Маркса от ул. Коммунистической до ул. Фурманова в станице Полтавской
	2179,3
	-
	2 583,3
	136,0

	1.4
	ремонт ул. 8 Марта от ул. Ленина  до ул. К. Маркса в станице

Полтавской
	2765,5
	-
	2 627,2
	138,3

	1.5
	ремонт  ул. Фурманова от ПК 0+00 (дом № 26) до ПК 1+89в станице Полтавской
	1408,4
	-
	1 338,1
	70,3

	2.
	Ремонт тротуаров, в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (организация благоустройства сельских территорий) всего:

 в том числе
	8486,2
	3942,9
	1808,1
	2735,2

	2.1
	Тротуар по ул. К. Маркса от ул. 8е Марта до ул. Просвещения в ст. Полтавской
	1 126, 1
	651,8
	205,8
	268,5

	2.2
	Тротуар по ул. Кубанской от ул. Таманской до ул. Набережной в ст. Полтавской
	3 238,1
	1 519,8
	479,9
	1 238,4

	2.3
	Тротуар по ул. Ковтюха от ул. Интернациональной до ул. Просвещения в ст. Полтавской
	1 141,5
	616,5
	194,7
	330,3

	2.4
	Тротуар по ул. Л. Толстого от ул. Фурманова до ул. 8е марта ст. Полтавской
	1 665,1
	864,4
	273,0
	527,7

	2.5
	Тротуар по ул. Ленина от дома № 20 до дома № 93 в ст. Полтавской
	499,3
	290,4
	91,7
	117,2

	2.6
	Тротуар по ул. Интернациональной от ул. Рабочей до ул. Набережной в ст. Полтавской
	469,0
	0,00
	316,6
	152,4

	2.7
	Тротуар по ул. Ковтюха от жилого дома № 120 до ул. Просвещения в ст. Полтавской
	347,1
	0,00
	246,4
	100,7

	3.
	Доп.работы по ремонту тротуара по ул. К.Маркса
	599,8
	-
	-
	599,8

	3.1
	Доп.работы по ремонту тротуара по ул. Л.Толстого
	404,4
	-
	-
	404,4

	3.2
	Доп.работы по ремонту тротуара по ул. Кубанской
	1306,0
	-
	-
	1306,0

	3.3
	Доп.работы по ремонту тротуара по ул. Ковтюха
	436,5
	-
	-
	436,5

	3.4
	Доп.работы по ремонту тротуара по ул. Интернациональной
	266,8
	-
	-
	266,8

	4.
	Ремонт тротуара по ул. Фурманова

	2280,7
	-
	-
	2280,7

	5.
	Ремонт тротуара по ул. Набережная

	295,7
	-
	-
	295,7

	6.
	Текущее обслуживание и ремонт светофорных объектов в станице Полтавской

	295,7
	-
	-
	295,7

	7.
	Текущий ремонт и содержание улично-дорожной сети

	4560,7
	-
	-
	4560,7

	8.
	Установка светофора с звуковым сопровождением
	108,9
	-
	-
	108,9

	9.
	Услуги по осуществлению строительного контроля. Составление проектно-сметной документации

	1241,2
	-
	-
	1241,2

	10.
	Установка дорожных знаков

	262,3
	-
	-
	262,3

	11.
	Обеспечение бесперебойного доступа маломобильных граждан к объектам инфраструктуры
	202,7
	-
	-
	202,7

	12.
	Межевание дорог и постановка на кадастровый учет

	15,0
	-
	-
	15,0

	13.
	Нанесение дорожной разметки в станице Полтавской
	2093,9
	-
	-
	2093,9

	14.
	Грейдирование  дорог

	1274,1
	-
	-
	1274,1

	15.
	Подсыпка дорог щебнем

	536,7
	-
	-
	536,7

	16.
	Лабораторные испытания дорожного полотна

	188,0
	-
	-
	188,0

	17.
	Приобретение материалов (ГПС, гравий)
	491,6
	-
	-
	491,6

Начальник финансового отдела,
главный бухгалтер
администрации
Полтавского сельского поселения

Н.В. Галушко